/-)

STADO DO RIO GRANDE DO SUL
RA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO No qr 12018

PROTOCOLADO SOB NO i1} 12018

EMO)/ot/)olb
e urgênciaRe

O Vereador abaixo assinado, requer, após ouvida a Casa, na forma

regimental, que seja encamiúado oficio ao Diretor Presidente da Companhia

Rio-grandense de Saneamento - CORSAN, Diretor Técnico da CORSAN e ao

Superintendente Regional, para que seja construido um reseryatório de água no

Taim, através da captação em Poço Artesiano. Solicita-se ainda, a análise da

qualidade da água nos diversos poços particulares, no Taim.
A presente solicitação justifica-se, pois, foram realizadas análises em

diversos poços particulares, onde foram constatadas contaminações por

coliformes fecais.
O Reservatório com água tratada é uma antiga demanda da população do

Taim, se constituindo em um grande investimento em saúde pública para toda a

comunidade.
Ilmo. Sr. Diretor Presidente da Companhia Rio-grandense de Saneamento

- CORSAN. Rua Sete de Setembro, 641/8" andar
Porto Alegre-CEP 90.010/190 fone: 51 3215.5886
Ilmo. Sr. Antônio Gomes - Diretor Técnico da CORSAN.
Rua Sete de Setembro, 641/8o andar, no Centro de Porto Alegre.
Ilmo. Sr. Superintendente Regional da CORSAN.
Almirante Abreu, 460 - Rio Grande RS
Reitera Requerimento de 16103 12016.

Sala das Sessõ 02CeJ eiro de 2018.

\ér'vt
r Jair
PSB

L

\-

EXPEDIENTE

ACErro EM O!í
epnoveoo eu Z
RFJEITÂDiO EM

ARQUIVO

2018

/20 t8

,r0 r8

2018

c
tot
toG

VISTO

Presidente

tr o g]3 - o,7, fio c*str
eF o q) ,l - pt. í<c &faN
+ o9]S -sW,í.Rc2. 6e/

(

cSqg
q9Y7